INDICAÇÃO Nº________/2024

                         O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal que

providencie um estudo técnico para verificar a possibilidade de tornar em mão única a

Rua Manoel Francisco Nunes, Granja dos Cavaleiros, visando proporcionar segurança

no trânsito, devido ao fluxo de carros em mão dupla que gera muitos acidentes.

Sugerimos a instalação de calçadas, proporcionando segurança aos pedestres, tendo

em vista o grande fluxo de veículos no local, onde há igrejas, padaria, academia de

ginástica e escolas.

.

Sala das Sessões, 14 de março de 2024.

VEREADOR - AUTOR

		2024-03-15T09:57:59-0300
	ALAN MANSUR PEREIRA:10794036716